
 

Информация о проведении аукциона на право пользования недрами с целью разведки 

и добычи золота из россыпных месторождений на участке недр «Скопинская р.» в 

Свердловской области 

 

Департаментом по недропользованию по Уральскому федеральному округу (Уралнедра) 

приказом от 13.11.2024 № 224 объявлен аукцион на право пользования недрами с целью разведки и 

добычи золота из россыпных месторождений на участке недр «Скопинская р.» в Свердловской 

области. 

Государственным балансом запасов полезных ископаемых РФ по состоянию на 1 января 2024 

года учитываются запасы золота для гидравлической отработки по объекту учета «Скопинская р.» 

в количестве: 

- балансовые категории С1, горная масса - 3039 тыс. м3, золото - 394 кг, ср. содержание - 0,130 

г/м3; 

- забалансовые, горная масса - 1027 тыс. м3, золото - 56 кг; 

Запасы утверждены протоколом ТКЗ от 28.12.1988 г. № 18. 

Площадь участка недр – 8,45 км2. 

Аукцион проводится 28.12.2024 г. в 11:00 (местное время) на сайте электронной площадки 

ЭТП ГПБ по адресу: https://etpgpb.ru. 

Основным критерием для выявления победителя при проведении аукциона на право 

пользования участком недр является размер разового платежа, предложенный участниками 

аукциона. 

Заявочные материалы на участие в аукционе принимаются до 20:00 (местное время) 29.11.2024 

г. на сайте электронной площадки ЭТП ГПБ по адресу: https://etpgpb.ru. 

Стартовый размер разового платежа за пользование недрами устанавливается в размере 16 341 

152,00 руб. (Шестнадцать миллионов триста сорок одна тысяча сто пятьдесят два рубля, 00 копеек). 

Шаг аукциона (в случае проведения аукциона) составляет 1 634 115,2 руб. (Один миллион шестьсот 

тридцать четыре тысячи сто пятнадцать рублей, 20 копеек). 

Размер сбора за участие в аукционе составляет 150 501 руб. (сто пятьдесят тысяч пятьсот один 

рубль). 

Полная информация о проведении аукциона размещена в сети Интернет по адресу: 

www.torgi.gov.ru. Дата опубликования – 13.11.2024, Номер извещения: 22000043270000000097, лот 

№1. 


